
≪利用規約≫ 

【利用資格】 

 以下に該当する方の施設利用はお断りする場合があります。 あらかじめご了承ください。 

• 医師により運動を禁じられている方 

• 他人に感染するおそれのある疾患を有する方 

• 発熱や咳などの風邪症状がある方 

• 他のお客様に迷惑となる行為をされる方 

【ご利用にあたっての規約】 

• チケット購入後またはプラン契約後の料金は、理由の如何を問わず返金いたしかね

ます。 

• レッスンのキャンセルは原則として 24 時間前までにお願いいたします。やむを得

ない場合は必ずご連絡ください。事情によりお受けできない場合もございます。 

• 無断キャンセルにつきましては、利用料金の 100％をキャンセル料として申し受け

ます。無断キャンセルが続いた場合、ご予約をお断りすることがあります。 

• ご来店の際は必ずご予約をお願いいたします。 

• スタジオ内での私物管理はお客様ご自身でお願いいたします。紛失・盗難・損傷等

について、当スタジオは一切の責任を負いません。 

• レッスンは自己責任にて無理のない範囲でご参加ください。体調不良、既往症、投

薬中の場合は、医師または薬剤師にご相談の上ご利用ください。 

• お客様の身体的・精神的疾患、不注意等に起因する事故について、当スタジオおよ

びインストラクターは一切の責任を負いません。ただし、当スタジオの重大な過失

が認められる場合を除きます。 

• 他のお客様への迷惑行為、または当スタジオの運営に支障をきたす行為が認められ

た場合、退場していただくことがございます。スタジオまたは第三者に損害が発生

した場合は、当該損害を賠償いただく場合がございます。 

【個人情報の取扱い】 

• お預かりした個人情報は、個人情報保護法に則り厳重に管理し、当スタジオの運営

目的以外には使用いたしません。 

• 法令に基づく場合を除き、お客様の同意なく第三者に提供することはありません。 

【キャンセルに関する注意事項】 

• 無断キャンセルは利用料金の 100％をキャンセル料として申し受けます。 

• ご予約直前でのお客様都合によるキャンセルについても、内容によりキャンセル料

を頂戴する場合がございます。 

• 体調不良や交通機関の遅延等、やむを得ない事情の場合はキャンセル料は頂きませ

んが、必ず事前にご連絡ください。事情によってお受けできない場合もございます 

【レッスンに関して】 



• レッスン中は無理のない範囲で行動し、自己責任のもとご参加ください。 

• お客様の不注意や健康状態に起因するトラブルについて、当スタジオおよびインス

トラクターは責任を負いかねます。 

【指導における身体への接触について】 

• レッスンの特性上、必要に応じてインストラクターがお客様の身体に触れて姿勢等

を調整する場合があります。 

• 十分に配慮の上で対応いたしますが、不快に感じられた場合は遠慮なくその場でお

申し出ください。 

• あらかじめ接触を望まれない場合は、事前にお申し付けいただければ非接触でのご

案内に努めます。 

【感染予防対策について】 

• 社会情勢をふまえ、マンツーマン指導中のマスク着用はお客様の任意といたします。 

• 室内の消毒や清掃を定期的に行い、体調不良の方のご利用をお控えいただくなど、

感染予防に努めてまいります。 

 

【連絡不通の場合の契約終了】 

月謝契約会員が 6 か月以上連絡不能であり、かつレッスン利用がない場合、当スタジオは

会員資格を停止または契約を終了できるものとします。 

 

本規約は予告なく改定される場合があります。最新の内容は当スタジオのホームページま

たは予約時に表示される利用規約をご確認ください。 

 

本規約対象施設 

ピラティス パーソナルトレーニングふたつき 

ピラティスふたつき垂水店 

 

本店所在地 兵庫県明石市大久保町駅前 1-13-26 水野ビル 2 階 

お問い合わせ 070-9015-3634 

bodymake@futatuki.net 

代表 原田浩史 

 

mailto:bodymake@futatuki.net

